合计 -- -- 6,050 -- -- -- 4,050 13.35 8.41

（六）第三届董事会、监事会、管理层换届选举及聘任

具体可详见公司分别于 2015 年 8 月 4日、2015 年 8 月 25 日、2015 年 9 月 3日在中国证监会指定创业板信息披露网站

巨潮资讯网发布的公告。

四、报告期内现金分红政策的执行情况

   报告期内，公司严格按照《公司章程》相关利润分配政策和审议程序实施利润分配方案，分红标准和分红比例明确清晰，

相关的决策程序和机制完备。在历年的分配预案拟定和决策时，独立董事尽职履责并发挥了应有的作用，相关的议案经由董

事会、监事会审议过后提交股东大会审议，并由独立董事发表独立意见，审议通过后在规定时间内实施，切实保证了全体股

东的利益。

   公司于2015年3月26日召开第二届董事会第四次会议及2015年4月20日召开的2014年度股东大会，审议通过了《公司2014

年度利润分配及资本公积金转增股本预案》：同意以2014年12月31日的总股本90,910,000股为基数，向全体股东每10股派发

人民币0.50元现金（含税），共计派发现金股利4,545,500.00元；同时实施资本公积金转增股本，以截至2014年12月31日公

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司 2015 年第三季度报告全文

19

司总股本90,910,000股为基数进行资本公积金转增股本，向全体股东每10股转增10股，合计转增90,910,000股。上述利润分

配方案已于2015年5月7日实施完毕。

现金分红政策的专项说明

是否符合公司章程的规定或股东大会决议的要求： 是

分红标准和比例是否明确和清晰： 是

相关的决策程序和机制是否完备： 是

独立董事是否履职尽责并发挥了应有的作用： 是

中小股东是否有充分表达意见和诉求的机会，其合法权益是否得到了充分保护： 是

现金分红政策进行调整或变更的，条件及程序是否合规、透明： 不适用

五、预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相

比发生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

六、向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

七、公司大股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

√ 适用 □ 不适用

公司董事长及部分高级管理人员于 2015 年 7 月 15 日通过深圳证券交易所交易系统增持了本公司股票共计 92.29 万股，

占目前公司总股本的 0.4937%。具体情况如下：

姓名 职务
本次增持前持股

票数量（股）

本次增持前

持股票比例%

本次增持

数量（股）

本次增持后持

股票数量（股）

本次增持后

持股票比例%
增持时间

蒋炜 董事长、总经理 700,000 0.37 712,900 1,412,900  0.76

2015年7月15日

胡玉诚 常务副总经理 400,000 0.21 40,000  440,000  0.24

何敏 副总经理、董事会秘书 1,994,644 1.07 150,000 2,144,644  1.15

崔海章 副总经理 412,500 0.23 20,000  432,500  0.23

合计 3,507,144  1.88 922,900  4,430,044  2.37 --

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司 2015 年第三季度报告全文

20

第五节 财务报表

一、财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：新疆天山畜牧生物工程股份有限公司

2015 年 09 月 30 日

单位：元

项目 期末余额 期初余额

流动资产：

  货币资金 133,608,354.48 182,578,621.22

  结算备付金

  拆出资金

  以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产

  衍生金融资产

  应收票据  272,400.00

  应收账款 54,475,419.47 33,102,956.76

  预付款项 123,585,460.43 826,122.50

  应收保费

  应收分保账款

  应收分保合同准备金

  应收利息 954,583.33 779,304.16

  应收股利

  其他应收款 5,489,967.35 4,400,546.70

  买入返售金融资产

  存货 127,608,700.31 85,088,905.48

  划分为持有待售的资产

  一年内到期的非流动资产

  其他流动资产 16,414,009.54 1,774,654.56

流动资产合计 462,136,494.91 308,823,511.38

非流动资产：

  发放贷款及垫款

  可供出售金融资产

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司 2015 年第三季度报告全文

21

  持有至到期投资

  长期应收款 3,880,000.00 3,880,000.00

  长期股权投资

  投资性房地产

  固定资产 250,550,765.09 226,520,485.77

  在建工程 47,106,954.83 342,000.00

  工程物资

  固定资产清理

  生产性生物资产 37,786,504.01 41,910,474.45

  油气资产

  无形资产 22,996,742.65 23,799,954.52

  开发支出

  商誉

  长期待摊费用 3,901,744.12 4,338,696.38

  递延所得税资产 314,917.87 397,250.90

  其他非流动资产

非流动资产合计 366,537,628.57 301,188,862.02

资产总计 828,674,123.48 610,012,373.40

流动负债：

  短期借款 223,060,692.56 96,040,502.37

  向中央银行借款

  吸收存款及同业存放

  拆入资金

  以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债

  衍生金融负债

  应付票据 42,000,000.00 615,000.00

  应付账款 24,038,354.49 17,660,586.37

  预收款项 36,743,721.98 2,671,317.56

  卖出回购金融资产款

  应付手续费及佣金

  应付职工薪酬 2,582,352.35 3,362,956.07

  应交税费 69,020.77 1,293,795.83

  应付利息 335,873.96 145,822.22

  应付股利 900,649.95

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司 2015 年第三季度报告全文

22

  其他应付款 4,823,223.68 40,450,017.49

  应付分保账款

  保险合同准备金

  代理买卖证券款

  代理承销证券款

  划分为持有待售的负债

  一年内到期的非流动负债 4,229,370.00

  其他流动负债 8,458,453.50

流动负债合计 347,241,713.24 162,239,997.91

非流动负债：

  长期借款 14,802,795.00

  应付债券

   其中：优先股

   永续债

  长期应付款

  长期应付职工薪酬

  专项应付款

  预计负债

  递延收益 10,138,356.63 11,066,892.14

  递延所得税负债 268,553.52 268,553.52

  其他非流动负债 19,736,391.50

非流动负债合计 44,946,096.65 11,335,445.66

负债合计 392,187,809.89 173,575,443.57

所有者权益：

  股本 186,951,000.00 90,910,000.00

  其他权益工具

   其中：优先股

   永续债

  资本公积 173,923,697.16 238,813,037.87

  减：库存股 28,194,845.00

  其他综合收益 -10,207,814.09 -982,670.56

  专项储备

  盈余公积 10,670,952.27 10,670,952.27

  一般风险准备

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司 2015 年第三季度报告全文

23

  未分配利润 37,069,696.80 55,834,654.32

归属于母公司所有者权益合计 370,212,687.14 395,245,973.90

  少数股东权益 66,273,626.45 41,190,955.93

所有者权益合计 436,486,313.59 436,436,929.83

负债和所有者权益总计 828,674,123.48 610,012,373.40

法定代表人：蒋炜   主管会计工作负责人：何波   会计机构负责人：袁芳

2、母公司资产负债表

单位：元

项目 期末余额 期初余额

流动资产：

  货币资金 103,257,072.20 174,402,822.38

  以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产

  衍生金融资产

  应收票据  272,400.00

  应收账款 9,613,224.04 9,825,482.74

  预付款项 86,934,292.43 3,774,598.97

  应收利息 954,583.33 779,304.16

  应收股利

  其他应收款 60,983,259.86 44,055,858.23

  存货 29,592,365.04 26,675,910.45

  划分为持有待售的资产

  一年内到期的非流动资产

  其他流动资产 15,430,146.00 780,067.46

流动资产合计 306,764,942.90 260,566,444.39

非流动资产：

  可供出售金融资产

  持有至到期投资

  长期应收款

  长期股权投资 159,434,180.00 197,084,180.00

  投资性房地产

  固定资产 84,972,200.94 49,516,610.59

  在建工程 37,752,812.83 342,000.00

  工程物资

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司 2015 年第三季度报告全文

24

  固定资产清理

  生产性生物资产 23,785,395.64 24,941,571.47

  油气资产

  无形资产 9,411,035.13 9,746,697.91

  开发支出

  商誉

  长期待摊费用 3,252,109.07 3,432,367.69

  递延所得税资产 94,228.27 94,228.27

  其他非流动资产

非流动资产合计 318,701,961.88 285,157,655.93

资产总计 625,466,904.78 545,724,100.32

流动负债：

  短期借款 110,000,000.00 80,000,000.00

  以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债

  衍生金融负债

  应付票据 42,000,000.00 615,000.00

  应付账款 3,673,218.76 3,597,742.73

  预收款项 10,958,987.50 1,935,745.50

  应付职工薪酬 1,116,029.01 2,237,677.66

  应交税费 41,687.71 347,577.12

  应付利息 49,636.88 145,822.22

  应付股利 900,649.95

  其他应付款 1,101,804.37 37,688,872.11

  划分为持有待售的负债

  一年内到期的非流动负债 4,229,370.00

  其他流动负债 8,458,453.50

流动负债合计 182,529,837.68 126,568,437.34

非流动负债：

  长期借款 14,802,795.00

  应付债券

   其中：优先股

   永续债

  长期应付款

  长期应付职工薪酬

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司 2015 年第三季度报告全文

25

  专项应付款

  预计负债

  递延收益 5,576,115.46 6,046,039.77

  递延所得税负债 268,553.52 268,553.52

  其他非流动负债 19,736,391.50

非流动负债合计 40,383,855.48 6,314,593.29

负债合计 222,913,693.16 132,883,030.63

所有者权益：

  股本 186,951,000.00 90,910,000.00

  其他权益工具

   其中：优先股

   永续债

  资本公积 169,156,107.04 238,812,327.04

  减：库存股 28,194,845.00

  其他综合收益

  专项储备

  盈余公积 10,670,952.27 10,670,952.27

  未分配利润 63,969,997.31 72,447,790.38

所有者权益合计 402,553,211.62 412,841,069.69

负债和所有者权益总计 625,466,904.78 545,724,100.32

3、合并本报告期利润表

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

一、营业总收入 110,800,432.47 26,079,288.82

  其中：营业收入 110,800,432.47 26,079,288.82

   利息收入

   已赚保费

   手续费及佣金收入

二、营业总成本 116,224,722.89 26,240,161.31

  其中：营业成本 97,608,567.45 17,581,696.90

   利息支出

   手续费及佣金支出

   退保金

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司 2015 年第三季度报告全文

26

   赔付支出净额

   提取保险合同准备金净额

   保单红利支出

   分保费用

   营业税金及附加 29,424.15 15,345.32

   销售费用 5,047,049.28 3,025,705.65

   管理费用 10,638,982.43 5,953,398.72

   财务费用 2,671,685.69 -335,985.28

   资产减值损失 229,013.89

  加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）

   投资收益（损失以“－”号填列）

   其中：对联营企业和合营企业的投资收益

   汇兑收益（损失以“-”号填列）

三、营业利润（亏损以“－”号填列） -5,424,290.42 -160,872.49

  加：营业外收入 1,065,058.73 3,172,179.80

   其中：非流动资产处置利得

  减：营业外支出 368,353.92 297,650.43

   其中：非流动资产处置损失 368,353.92 287,650.43

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） -4,727,585.61 2,713,656.88

  减：所得税费用 312,293.45 544,631.26

五、净利润（净亏损以“－”号填列） -5,039,879.06 2,169,025.62

  归属于母公司所有者的净利润 -4,087,767.96 1,619,503.39

  少数股东损益 -952,111.10 549,522.23

六、其他综合收益的税后净额 -5,614,255.50

 归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额 -3,894,553.95

  （一）以后不能重分类进损益的其他综合收益

   1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的

变动

   2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益

的其他综合收益中享有的份额

  （二）以后将重分类进损益的其他综合收益 -3,894,553.95

   1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损

益的其他综合收益中享有的份额

   2.可供出售金融资产公允价值变动损益

   3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司 2015 年第三季度报告全文

27

产损益

   4.现金流量套期损益的有效部分

   5.外币财务报表折算差额 -3,894,553.95

   6.其他

 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额 -1,719,701.55

七、综合收益总额 -10,654,134.56 2,169,025.62

  归属于母公司所有者的综合收益总额 -7,982,321.91 1,619,503.39